四国交通记者俱乐部、爱媛县政记者俱乐部、德岛县政记者俱乐部、高知县政记者俱乐部同时发表

关于开始面向访日外国旅客提供二维码形式铁路车票的新乘车服务



2025年4月1日 四国旅客铁道株式会社 Klook Travel Technology

四国旅客铁道株式会社(总公司:香川县高松市董事长兼总经理:四之宫 和幸 以下称 JR 四国)与 Klook Travel Technology(总公司:香港 共同创业者兼 CEO: Ethan Lin 以下称 Klook)相互合作,开始面向 JR 四国的访日外国旅客提供特别企划乘车券"四国铁路周游券"的二维码(※)车票服务。线上购票后无需兑换纸质车票即可直接乘坐交通工具,通过提供此种支持访日外国旅客专用周游券自动检票机的二维码车票服务,致力于提升访日外国旅客使用上的方便性,并使更多访日外国旅客能到访四国。

※二维码为株式会社 DENSO WAVE 的注册商标。

1 对象商品

JR 四国特别企划乘车券"四国铁路周游券"

【参考】

可自由乘坐四国内的六家铁轨道公司(四国旅客铁道株式会社、土佐黑潮铁道株式会社、阿佐海岸铁道株式会社、高松琴平电气铁道株式会社、伊予铁道株式会社、土佐电交通株式会社)及小豆岛渡轮株式会社、小豆岛橄榄巴士株式会社的车船的周游券。

2 服务概要

以往购买对象商品的游客即使在线上购票,到达日本后仍需前往车站窗口兑换纸质车票。本次通过与 Klook 的合作,在 Klook 的网站或 APP 购票时则以二维码车票形式发行,无需再前往车站窗口等兑换纸质车票。购票后即可马上乘坐交通工具,无需兑换,且不受车站窗口等地营业时间限制,能够提升使用上的方便性。

3 服务开始时期

自2025年4月1日(周二)发售的票券起

4 今后展望

JR 四国与 Klook 的 API 合作,实现了二维码车票服务。藉此,JR 四国所提供的对象商品可在 Klook 上以实时预订、事先支付的形式进行销售。

通过这项合作,能让访日外国旅客更顺畅地乘坐四国的交通工具。此外,搭配 Klook 销售的观光设施门票或体验内容使用,能创造出让更多人感受四国魅力的机会。

今后 JR 四国与 Klook 将通过合作致力于提升运用数字技术的服务,为吸引更多游客到访四国地区与促进旅游业发展做出贡献。

【新服务的示意图】







【资料相关咨询处】

营业部诱客战略室 负责人: 西浦

TEL: 080-8642-0444

Mail: nishiura-s@jr-shikoku.co.jp